ESTADO DE RONDÔNIA

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

AV. DEZIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 – FONE: (69) 3544-2623 – 76.857-000

Site: www.novamamore.ro.leg.br – E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

Ofício n° 006/GV/JQJ/2024               Nova Mamoré-RO, 14 de junho de 2024.

A sua Excelência
LUIZ PAULO DA SILVA BATISTA
MD: Secretário de Estado da Agricultura
Porto Velho – RO
E-mail: gabineteseagri@gmail.com

Assunto: Solicitação de Plantadeira de Café.

Senhor Secretário,

Ao cumprimenta-lo cordialmente, venho por meio deste, solicitar à Vossa

Excelência a concessão de uma plantadeira de café para atender às necessidades

dos agricultores de Jacinópolis, pertencente ao município de Nova Mamoré.

O Município de Nova Mamoré possui uma economia fortemente vinculada à

agricultura, com destaque para a cultura do café, que é uma das principais fontes de

renda e sustento para muitas famílias. A introdução de uma plantadeira de café

proporcionará significativa melhoria na produtividade e eficiência do plantio, além de

reduzir o esforço físico dos agricultores e potencializar a competitividade de nossa

produção.

Diante desses fatores, solicitamos a atenção e apoio da Secretaria para

viabilizar a doação ou concessão da plantadeira de café, o que será um grande

beneficio para a comunidade agrícola de nossa região.

Certos da atenção e do apoio de Vossa Excelência a esta demanda, colocamo-

nos à disposição para prestar quaisquer esclarecimentos adicionais que se façam

necessários.

  Atenciosamente,

___________________________________

JUVENIL QUIRINO JACONI

VEREADOR –  PP

ID: 42149 e CRC: 53F316E8

22.855.183/0001-60
Av. Dom Pedro II
www.novamamore.ro.gov.br

Município de Nova Mamoré

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

42149ID:

9C95F8F4FC1B874979E51514E154719E

53F316E8

MD5:

CRC:

D02723D190F6F6ECE6B42FA1F7CCEF9EA87C8673DE95FBCC7952CDFDC1B63561SHA256:

Ofício

Tipo do Documento

006

Identificação/Número

14/06/2024

Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

Oficio 006.

Súmula/Objeto:

JUVENIL QUIRINO JACONIUsuário:

14/06/2024 10:30:04Criação: 14/06/2024 10:33:03Finalização:

INTERESSADOS

JUVENIL QUIRINO JACONI 14/06/2024 10:31:52

ASSUNTOS

Oficio 14/06/2024 10:32:15

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

JUVENIL QUIRINO JACONI 14/06/2024 10:33:10VEREADOR

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 7.948/2024.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.novamamore.ro.gov.br

informando o ID 42149 e o CRC 53F316E8.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.

http://transparencia.novamamore.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=42149&CRC32=53F316E8
http://transparencia.novamamore.ro.gov.br/transparencia/servicos/index.php?link=aplicacoes/protocolo/viewproc&PkProcesso=0
http://transparencia.novamamore.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=42149&CRC32=53F316E8

14 de junho de 2024 às 10:45

Oficio de Solicitação de Plantadeira de Café.
giripoca@novamamore.ro.leg.br
Para: gabineteseagri@gmail.com

Bom dia, por ordem do vereador Juvenil Quirino Jaconi, segue OFÍCIO Nº 006/GV/JQJ/2024
Favor confirmar recebimento.

Att.:
Karina Elias Castro
Assessora Parlamentar.